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房地产 

报告原因：行业周报 

 

市场交易周报（2021.01.04-2021.01.10）   维持 

板块连续走弱，行业和龙头估值优势明显               看好 

2021 年 1 月 10 日   行业研究/定期报告 

地产板块上周市场表现  
投资要点： 

➢ 板块走势：上周，申万地产板块下跌 2.13%，行业排名第 28 位，走势

继续弱于大盘（沪深 300 上涨 5.45%）。2020 年下半年以来，地产板块

走势明显弱于大盘。 

➢ 成交统计：上周，申万房地产行业共成交 816 亿元，行业排名第 21

位；纵向来看，地产板块周平均成交量为 2017 年以来最高水平，但

周平均成交额已经低于 2017 年。从 10 月份以来成交量和成交额总体

呈下降趋势，上周成交额和成交量分别环比上升 373.59 亿元和 46.16

亿股。 

➢ 资金流向：上周，房地产板块资金净流出 52 亿元，行业排名第 15 位，

较上上周下降 5 位；纵向来看，近 8 周资金呈流出趋势。 

➢ 融资融券：上周，申万房地产板块融资净买入 4.62 亿元，行业排名第

19 位；纵向来看，地产板块融资余额及其占流通市值比总体上升。 

➢ 板块估值：截止到 2021 年 1 月 8 日，地产板块动态 PE 为 8.4 倍，估

值仅高于银行板块；纵向来看，近目前地产板块估值仍处于近 10 年

较低水平。 

➢ 投资建议：上周，地产板块弱势反弹，走势继续弱于大盘，行业资金

继续净流出。从全国范围看，房地产行业始终坚持“房住不炒”的调

控总基调，商品房成交总体保持平稳，行业资金面总体健康，但受“三

条红线”限制，行业资金面总体承压，降杠杆趋势将会延续。业绩方

面，行业龙头和二线龙头市占率保持上升，未来两年业绩基本能够保

持稳定增长。较低的估值和较高的业绩确定性，大部分行业龙头和部

分二线龙头具有较高的安全边际。投资者仍可关注万科 A、保利地产、

招商蛇口、金地集团、荣盛发展等行业龙头和二线龙头。 

风险提示：宏观经济周期波动风险；货币政策收紧风险；个别公司资金链

断裂引发的市场风险；疫情反复引发的风险。 
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板块走势：板块连续走弱 

 

上周，申万地产板块下跌 2.13%，行业排名第 28 位，走势继续弱于大盘（沪

深 300 上涨 5.45%）。2020 年下半年以来，地产板块走势明显弱于大盘。 

个股方面，涨幅较大的有：苏宁环球、爱旭股份、招商积余；跌幅较大的

有：中房股份、万业企业、ST、新光；换手率较高的个股有：湘财股份、爱旭

股份、奥园美谷；振幅较大的个股有：苏宁环球、爱旭股份、南山控股。 

 

图1： 上周申万一级行业及大盘涨跌幅 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 

 

图2： 板块周涨幅  图3： 板块月涨幅 
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   资料来源：wind，山西证券研究所  资料来源：wind，山西证券研究所 
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图4： 板块季涨幅  图5： 板块年涨幅 

 
  

0

50

100

150

200

250

-20.00

-10.00

0.00

10.00

20.00

10
-9

10
-1

6

10
-2

3

10
-3

0

11
-6

11
-1

3

11
-2

0

11
-2

7

12
-4

12
-1

1

12
-1

8

12
-2

5

1-
1

1-
8

成交额(亿元,右) 房地产 沪深300

 

 

0

200

400

600

800

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

20
-0

1

20
-0

2

20
-0

3

20
-0

4

20
-0

5

20
-0

6

20
-0

7

20
-0

8

20
-0

9

20
-1

0

20
-1

1

20
-1

2

成交额(亿元,右) 房地产 沪深300

 

   资料来源：wind，山西证券研究所  资料来源：wind，山西证券研究所 

 

表1： 上周个股涨跌幅 
     

收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日 收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日

1月8日 % % % % 1月8日 % % % %

苏宁环球 4.38 27.70 36.88 31.14 37.30 中房股份 3.85 -19.46 -22.22 -41.93 -42.19

爱旭股份 19.03 19.16 8.13 23.41 31.60 万业企业 16.27 -19.34 -18.32 -4.91 -14.50

招商积余 24.07 11.80 12.11 2.91 -12.63 *ST新光 0.90 -15.09 -20.35 -28.57 -31.82

三湘印象 5.03 10.55 9.11 1.00 21.20 格力地产 5.55 -14.09 -28.02 -25.90 -49.64

荣丰控股 14.89 10.21 19.98 -9.15 -11.26 同达创业 10.40 -13.33 -20.25 -25.98 -28.91

万泽股份 15.05 10.01 12.73 13.93 38.20 南山控股 3.60 -13.04 15.02 13.21 -12.41

万通发展 7.56 8.46 8.15 1.89 -7.24 中南建设 7.72 -12.57 -9.71 -17.17 -16.36

鲁商发展 9.01 5.75 -1.21 -19.34 -12.01 泰禾集团 2.86 -12.54 -13.86 -22.70 -32.55

南都物业 20.94 5.70 4.23 -6.10 -10.89 天保基建 3.11 -12.15 -2.81 -1.27 -2.81

新大正 51.72 4.38 3.71 3.40 -15.63 新华联 2.16 -11.84 -14.29 -20.30 -35.33

奥园美谷 7.91 4.08 14.47 40.00 96.77 嘉凯城 3.29 -10.11 -5.19 -20.91 -30.59

张江高科 17.66 3.64 3.27 -1.45 -10.54 粤泰股份 1.85 -9.76 -7.50 -37.71 -36.64

济南高新 3.69 3.36 2.22 0.27 -2.38 *ST松江 1.23 -9.56 -9.56 -25.00 -23.13

西藏城投 7.17 2.72 9.47 15.46 20.30 国创高新 3.48 -8.90 -9.84 -18.69 -20.00

万科A 29.34 2.23 5.01 2.66 5.92 中迪投资 4.18 -8.73 -7.73 -19.46 -23.58

涨 幅 前 15名 跌 幅 前15 名

股票名称 股票名称

 

资料来源：wind，山西证券研究所 
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表2： 上周个股换手率与振幅 
     

收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日 收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日

1月8日 % % % % 1月8日 % % % %

湘财股份 13.94 14.39 11.67 10.57 9.06 苏宁环球 4.38 45.77 55.31 52.99 59.25

爱旭股份 19.03 7.55 5.81 4.62 3.71 爱旭股份 19.03 25.86 26.48 34.11 51.66

奥园美谷 7.91 7.13 7.22 7.36 4.44 南山控股 3.60 25.60 45.69 46.54 36.01

南都物业 20.94 6.18 4.83 4.31 3.77 招商积余 24.07 22.06 22.12 20.31 31.14

南山控股 3.60 5.87 3.97 2.35 1.30 中房股份 3.85 21.97 28.08 44.80 63.96

格力地产 5.55 5.34 4.44 3.54 2.01 万业企业 16.27 20.82 22.49 26.18 24.54

苏宁环球 4.38 3.78 2.31 1.62 0.96 鲁商发展 9.01 19.72 18.42 38.68 47.85

西藏城投 7.17 3.75 4.23 3.47 1.74 泰禾集团 2.86 18.35 22.29 28.65 38.21

粤泰股份 1.85 3.41 2.63 4.73 2.82 三湘印象 5.03 18.24 18.00 20.08 30.12

京能置业 4.89 3.34 3.07 3.77 2.27 新黄浦 6.43 17.24 32.64 36.49 36.95

鲁商发展 9.01 3.06 2.55 2.69 2.50 粤泰股份 1.85 17.07 17.50 42.76 49.66

中房股份 3.85 2.73 1.97 1.70 1.23 京能置业 4.89 16.90 22.99 26.52 40.85

万业企业 16.27 2.57 2.06 1.90 1.31 新华联 2.16 16.73 23.81 28.41 43.41

绿景控股 9.18 2.48 2.31 3.05 1.86 格力地产 5.55 16.72 30.87 46.73 55.90

招商积余 24.07 2.31 1.64 1.38 1.24 荣丰控股 14.89 16.58 22.32 30.26 34.74

日均换手率前15名 振幅前15名

股票名称 股票名称

 

资料来源：wind，山西证券研究所 
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成交统计：成交继续保持较低水平 

 

上周，申万房地产行业共成交 816 亿元，行业排名第 21 位；纵向来看，地

产板块周平均成交量为 2017 年以来最高水平，但周平均成交额已经低于 2017

年。从 10 月份以来成交量和成交额总体呈下降趋势，上周成交额和成交量分别

环比上升 373.59 亿元和 46.16 亿股。 

个股方面，除龙头外，格力地产、苏宁环球、南山控股、中南建设、中天

城投等个股成交量也较大。 

 

图6： 上周申万一级行业成交额（亿元） 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 

 

图7： 地产板块成交额（亿元）  图8： 地产板块成交量（亿股） 
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   资料来源：wind，山西证券研究所  资料来源：wind，山西证券研究所 
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表3： 上周个股成交量与成交额 
     

收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日 收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日

1月8日 亿股 亿股 亿股 亿股 1月8日 亿元 亿元 亿元 亿元

万科A 29.34 5.94 8.64 14.17 42.61 万科A 29.34 167.87 244.58 401.48 1,237.15

格力地产 5.55 5.50 9.14 14.59 24.82 保利地产 15.19 81.24 127.19 230.52 727.05

保利地产 15.19 5.38 8.31 14.78 44.94 湘财股份 13.94 31.89 50.54 92.39 232.25

苏宁环球 4.38 4.33 5.29 7.44 13.20 格力地产 5.55 31.75 56.78 98.95 192.75

南山控股 3.60 3.34 4.51 5.35 8.90 爱旭股份 19.03 31.58 46.59 72.23 162.47

中南建设 7.72 3.01 3.93 5.73 20.98 金地集团 12.66 27.62 45.56 81.58 257.31

中天金融 2.96 2.76 5.16 9.33 27.77 中南建设 7.72 24.03 32.04 48.21 192.79

奥园美谷 7.91 2.76 5.59 11.39 20.59 奥园美谷 7.91 22.73 43.66 81.22 128.63

金科股份 7.07 2.64 4.03 7.57 24.17 万业企业 16.27 22.28 36.97 68.34 137.68

湘财股份 13.94 2.18 3.54 6.41 16.48 苏宁环球 4.38 18.42 21.64 28.90 47.78

金地集团 12.66 2.17 3.51 6.14 18.23 新城控股 34.12 18.39 28.15 48.95 158.48

华侨城A 6.74 2.11 4.36 7.27 20.52 金科股份 7.07 17.94 27.54 52.93 187.01

绿地控股 5.75 2.04 3.69 7.04 24.97 招商积余 24.07 17.48 24.21 40.77 119.01

新湖中宝 3.08 2.00 3.68 7.47 22.69 华夏幸福 12.15 15.77 23.02 37.23 117.70

泰禾集团 2.86 1.78 2.39 4.54 14.54 华侨城A 6.74 14.39 29.68 49.48 142.59

成交量前15名 成交额前15名

股票名称 股票名称

 
     

资料来源：wind，山西证券研究所 
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资金流向：板块资金净流出 

 

上周，房地产板块资金净流出 52 亿元，行业排名第 15 位，较上上周下降

5 位；纵向来看，近 8 周资金呈流出趋势。 

个股方面，保利地产、金地集团资金净流出，招商蛇口、新城控股资金净

流入。 

 

图9： 上周申万一级行业主力资金净流入额（亿元） 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 

 

图10： 近 3 个月申万地产板块主力资金净流入额与走势 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 
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表4： 净主动买入和卖出个股表现 
     

收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日 收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日

1月8日 百万元 百万元 百万元 百万元 1月8日 百万元 百万元 百万元 百万元

爱旭股份 19.03 396.3 174.1 354.3 296.9 保利地产 15.19 -975.1 -1,152.0 -2,768.4 -2,508.4

招商积余 24.07 79.0 86.9 103.9 16.4 万业企业 16.27 -423.8 -366.6 -71.1 -597.4

美好置业 3.82 62.6 93.7 289.9 871.4 苏宁环球 4.38 -336.9 -278.4 -332.3 -477.4

万通发展 7.56 16.7 4.9 -95.9 238.7 金地集团 12.66 -295.5 -307.3 -618.1 -225.2

中国国贸 12.40 14.3 36.3 24.5 -29.8 华侨城A 6.74 -279.7 -259.8 -363.8 -404.5

世荣兆业 6.85 12.5 27.8 -1.7 -99.8 中南建设 7.72 -251.2 -160.8 -409.6 -114.2

中洲控股 9.08 7.4 22.2 24.9 2.8 鲁商发展 9.01 -229.0 -281.9 -586.3 -1,159.2

*ST新光 0.90 7.2 2.2 -7.1 -50.5 湘财股份 13.94 -188.6 -271.4 -535.7 -861.2

新城控股 34.12 6.0 28.5 -143.4 -101.8 荣盛发展 6.39 -146.3 -222.4 -478.5 -952.5

南都物业 20.94 5.5 14.5 -4.4 -74.1 奥园美谷 7.91 -139.3 -207.7 -336.3 -711.1

宋都股份 3.03 4.8 -7.8 11.4 -56.7 华夏幸福 12.15 -139.2 -139.1 -422.2 -1,100.0

阳光城 6.39 4.3 -6.5 -155.7 -404.5 南山控股 3.60 -131.5 -144.5 -164.7 -395.5

新黄浦 6.43 4.1 -23.3 -0.4 -62.4 海航基础 6.20 -124.3 -125.3 -77.8 -1,230.9

招商蛇口 13.27 0.2 35.2 -80.9 -742.9 中天金融 2.96 -109.1 -254.7 -463.0 -825.9

中国武夷 3.13 -0.8 -0.5 -51.9 -139.0 蓝光发展 4.44 -107.3 -77.7 -230.8 -412.4

股票名称 股票名称

净主动买入额前15名 净主动卖出额前15名

      

资料来源：wind，山西证券研究所 

 

表5： 开盘净主动买入和卖出个股表现 
     

收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日 收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日

1月8日 百万元 百万元 百万元 百万元 1月8日 百万元 百万元 百万元 百万元

爱旭股份 19.03 114.2 -110.2 10.4 -109.6 保利地产 15.19 -605.7 -781.8 -2,276.9 -1,490.1

招商积余 24.07 55.6 63.4 39.3 53.1 万业企业 16.27 -321.4 -269.7 10.0 -462.6

格力地产 5.55 12.6 -19.2 -301.1 -782.6 苏宁环球 4.38 -258.2 -239.9 -269.5 -383.0

新黄浦 6.43 10.3 -4.3 -32.8 -95.3 鲁商发展 9.01 -199.5 -248.5 -541.5 -951.2

中国国贸 12.40 7.5 30.3 18.6 -53.4 金地集团 12.66 -142.1 -151.4 -403.3 -324.7

首开股份 5.75 5.3 -6.6 -12.3 -113.9 湘财股份 13.94 -139.0 -206.0 -450.2 -776.9

美好置业 3.82 5.3 16.3 40.1 152.8 华夏幸福 12.15 -127.1 -125.2 -332.3 -927.2

大名城 3.78 4.3 112.0 130.4 38.3 海航基础 6.20 -112.7 -115.4 -177.7 -1,017.3

*ST新光 0.90 3.1 0.2 -6.2 -17.9 万科A 29.34 -88.9 -4.5 -654.5 739.4

南都物业 20.94 2.0 9.9 -17.7 -84.8 南山控股 3.60 -76.1 -126.5 -133.5 -199.1

中国武夷 3.13 -0.6 -0.9 -8.9 -26.7 蓝光发展 4.44 -75.7 -28.9 -148.6 -276.6

宋都股份 3.03 -0.7 -13.1 -33.3 -115.4 南京高科 10.06 -70.5 -89.3 -199.1 -692.4

中洲控股 9.08 -1.5 -0.1 -0.6 -13.5 华丽家族 3.41 -62.1 -69.9 -159.6 -306.2

皇庭国际 2.89 -1.8 -2.3 -5.9 -40.8 绿地控股 5.75 -61.5 -67.7 -343.8 -820.8

卧龙地产 4.86 -2.0 5.0 -6.9 -11.0 新湖中宝 3.08 -57.5 -98.8 -177.8 -232.5

股票名称 股票名称

开盘净主动买入额前15名 开盘净主动卖出额前15名

      

资料来源：wind，山西证券研究所 
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表6： 尾盘净主动买入和卖出个股表现 
     

收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日 收盘价 近5日 近10日 近20日 近60日

1月8日 百万元 百万元 百万元 百万元 1月8日 百万元 百万元 百万元 百万元

万科A 29.34 89.3 42.1 -17.2 -345.9 苏宁环球 4.38 -56.0 -57.1 -48.7 -28.8

金地集团 12.66 63.3 73.4 64.8 100.2 阳光城 6.39 -40.8 -22.6 -49.9 -67.7

新湖中宝 3.08 52.1 40.0 44.0 87.0 格力地产 5.55 -35.5 -59.0 -101.0 -152.5

招商积余 24.07 32.6 30.5 41.2 43.3 鲁商发展 9.01 -30.3 -39.7 -64.2 -88.8

爱旭股份 19.03 27.2 -3.5 48.2 6.6 奥园美谷 7.91 -20.6 -23.2 -42.6 -44.4

张江高科 17.66 13.3 -11.8 -41.5 -161.9 滨江集团 4.39 -15.9 -10.0 -29.6 -37.2

荣盛发展 6.39 9.9 -2.9 -28.7 -71.3 深振业A 5.23 -14.8 -16.3 38.8 -16.9

华夏幸福 12.15 9.7 8.4 -16.1 -86.5 世联行 4.74 -14.5 -41.6 -45.9 -137.5

蓝光发展 4.44 9.1 12.6 -8.0 -14.0 南山控股 3.60 -12.9 -16.5 -19.4 -45.3

中天金融 2.96 5.9 -17.4 -42.3 -319.7 中南建设 7.72 -11.8 -16.0 -39.5 -15.2

新华联 2.16 5.7 10.4 6.6 -0.5 天保基建 3.11 -10.8 16.3 32.3 41.5

大悦城 4.26 5.3 3.4 -0.3 29.8 上实发展 4.66 -10.6 -12.6 -23.6 -52.0

万泽股份 15.05 5.3 2.3 -16.4 -6.8 京能置业 4.89 -8.5 -10.8 -25.1 -10.6

万通发展 7.56 4.5 11.7 9.0 79.7 我爱我家 3.80 -8.0 -14.4 -27.2 -68.5

三湘印象 5.03 4.5 2.5 6.8 38.7 新黄浦 6.43 -7.8 -17.8 2.4 1.3

尾盘净主动买入额前15名 尾盘净主动卖出额前15名

股票名称 股票名称

 
     

资料来源：wind，山西证券研究所 
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融资融券：融资余额占流通市值比例继续上升 

 

上周，申万房地产板块融资净买入 4.62 亿元，行业排名第 19 位；纵向来

看，地产板块融资余额及其占流通市值比总体上升。 

个股方面，融资买入额占成交额比重较大的有：福星股份、凤凰股份、城

投控股、华侨城 A、美好置业；融资净买入额占成交额较大的有：金地集团、

华侨城 A、城投控股、福星股份、城建发展。 

 

图11： 上周申万一级行业融资净买入额（亿元） 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 

 

图12： 近 6 个月地产板块融资余额及其占流通市值比例 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 
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图13： 近 6 个月地产板块融资净买入额及其占周交易额比例 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 

 

表7： 融资余额与融资买入额前 15 名个股 
     

收盘价 收盘价

1月8日 1月8日

亚通股份 6.55 2.97 17.8 福星股份 4.78 0.53 29.9

福星股份 4.78 6.82 15.1 凤凰股份 3.96 0.18 29.0

城建发展 4.95 14.12 12.6 城投控股 5.40 0.38 21.7

珠江实业 2.84 2.67 11.0 华侨城A 6.74 2.92 20.3

大名城 3.78 9.09 10.6 美好置业 3.82 0.41 19.3

海航投资 2.27 3.42 10.5 广宇发展 5.92 0.52 18.6

华丽家族 3.41 5.41 9.9 华发股份 6.00 0.98 18.6

海航基础 6.20 9.70 9.4 南京高科 10.06 0.75 17.7

华发股份 6.00 10.82 8.5 荣盛发展 6.39 1.59 17.7

美好置业 3.82 7.87 8.4 华远地产 2.11 0.16 17.4

云南城投 2.27 3.07 8.4 外高桥 14.05 0.40 17.2

城投控股 5.40 11.37 8.3 蓝光发展 4.44 0.94 17.1

深振业A 5.23 5.56 7.9 西藏城投 7.17 1.71 17.0

外高桥 14.05 9.49 7.2 天房发展 2.16 0.20 17.0

泰禾集团 2.86 5.09 7.2 城建发展 4.95 0.37 16.2

融资余额占流通市值前15名 融资买入额占成交额前15名

股票名称 股票名称
融资余额占流通市

值(%)

融资余额

亿元

融资买入额 融资买入额占成交
额(%)亿元

      

资料来源：wind，山西证券研究所 
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表8： 融资买入额与期间净买入额前 15 名个股 
     

收盘价 收盘价

1月8日 1月8日

万科A 29.34 415.1 2.5 万科A 29.34 329.1 2.0

保利地产 15.19 238.4 2.9 保利地产 15.19 239.2 2.9

金地集团 12.66 144.3 5.2 金地集团 12.66 160.9 5.8

华侨城A 6.74 81.6 5.7 华侨城A 6.74 83.4 5.8

中南建设 7.72 69.5 2.9 中南建设 7.72 70.0 2.9

格力地产 5.55 61.5 1.9 格力地产 5.55 61.9 1.9

苏宁环球 4.38 44.5 2.4 苏宁环球 4.38 36.2 2.0

万业企业 16.27 31.0 1.4 万业企业 16.27 31.1 1.4

华发股份 6.00 18.0 3.4 特发服务 39.86 26.7 1.8

阳光城 6.39 16.0 1.7 阳光城 6.39 16.9 1.7

特发服务 39.86 14.6 1.0 华发股份 6.00 14.2 2.7

世茂股份 4.39 13.2 2.5 世茂股份 4.39 10.8 2.0

城建发展 4.95 8.9 3.9 城建发展 4.95 8.8 3.8

城投控股 5.40 8.2 4.8 福星股份 4.78 8.0 4.6

福星股份 4.78 8.0 4.6 顺发恒业 2.90 8.0 8.7

融资净买入额前15名 期间净买入额前15名

股票名称 股票名称
期间净买入额占成

交额（%）

融资净买入额

百万元

融资净买入额占成
交额（%）

期间净买入额

百万元

      

资料来源：wind，山西证券研究所 
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板块估值：估值中枢继续下移，龙头估值优势明显 

 

截止到 2021 年 1 月 8 日，地产板块动态 PE 为 8.4 倍，估值仅高于银行板

块；纵向来看，近目前地产板块估值仍处于近 10 年较低水平。 

个股方面，低估的个股有：荣盛发展、蓝光发展、华夏幸福、信达地产、

广宇发展，龙头公司有：绿地控股、保利地产；股息率较高的个股有：广汇物

流、华联控股、华夏幸福、宁波富达、三湘印象，龙头公司有：招商蛇口、世

茂股份。 

 

图14： 上周申万一级行业估值（PE/TTM） 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 

 

图15： 近 10 年申万地产指数动态 PE（TTM） 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 
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图16： 近 2 年申万地产指数动态 PE（TTM） 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 

 

图17： 上周申万一级行业股息率排名（过去 12 个月） 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 

 

图18： 近 10 年申万地产指数股息率与动态 PE 
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 资料来源：wind，山西证券研究所 
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表9： 行业估值较低和股息率较高个股 
     

收盘价 PE 收盘价 PB 收盘价 股息率

1月8日 TTM 1月8日 MRQ 1月8日 倍

荣盛发展 6.39 3.25 泰禾集团 2.86 0.40 广汇物流 4.64 10.29

蓝光发展 4.44 3.74 福星股份 4.78 0.41 华联控股 4.02 9.95

华夏幸福 12.15 4.02 信达地产 3.82 0.48 华夏幸福 12.15 9.50

信达地产 3.82 4.06 光明地产 2.46 0.50 宁波富达 3.52 7.67

广宇发展 5.92 4.32 铁岭新城 1.88 0.51 三湘印象 5.03 7.66

荣安地产 2.84 4.45 天房发展 2.16 0.51 荣盛发展 6.39 7.51

华发股份 6.00 4.45 城建发展 4.95 0.52 首开股份 5.75 6.96

宋都股份 3.03 4.72 北辰实业 2.21 0.52 首开股份 5.75 6.96

绿地控股 5.75 4.87 金融街 6.29 0.54 北辰实业 2.21 6.79

华侨城A 6.74 5.50 新华联 2.16 0.57 华发股份 6.00 6.67

阳光城 6.39 5.68 华远地产 2.11 0.59 蓝光发展 4.44 6.46

中南建设 7.72 6.18 首开股份 5.75 0.59 金科股份 7.07 6.36

迪马股份 2.62 6.32 国创高新 3.48 0.60 苏宁环球 4.38 6.20

广汇物流 4.64 6.36 凤凰股份 3.96 0.62 招商蛇口 13.27 6.11

保利地产 15.19 6.54 天保基建 3.11 0.64 世茂股份 4.39 5.92

股票名称 股票名称股票名称

行业低估值前15个股 板块股息率（过去12 个月）前15 个股

 
     

资料来源：wind，山西证券研究所 
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风险提示 

 

✓ 宏观经济周期波动风险； 

✓ 货币政策收紧风险； 

✓ 个别公司资金链断裂引发的市场风险； 

✓ 疫情反复引发的风险。 
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